
1 
 

Pracovní skupina "Želivka - vodárenská nádrž Švihov" - 1. jednání 
  
Předmět Pracovní skupina "Želivka - vodárenská nádrž Švihov" – záznam z 1. jednání  
Datum a místo středa 5. dubna 2017 13:00–17:00, Praha 5 Smíchov, Holečkova 3178/8, Povodí Vltavy, zasedací místnost Lipno, 2. patro budovy B generálního ředitelství 
Účastníci Dle prezenční listiny 
Zpráva   
 Poznámky - závěry:  
První jednání pracovní skupiny „Želivka – vodárenská nádrž Švihov“ bylo koncipováno jako úvodní a seznamovací s danou problematikou.  Byly projednávány tři hlavní problémové okruhy k řešení: 1. Probíhající řízení v souvislosti s návrhem opatření obecné povahy týkající se změny stávajícího pásma hygienické ochrany III. stupně vodárenské nádrže Švihov na Želivce (dále jen "PHO III."), včetně související problematiky adekvátních náhrad za omezení užívání nemovitostí z titulu ochranného pásma vodárenské nádrže (dále jen „OPVZ“) - zde účastníci apelovali na řádné vypořádání podaných připomínek a námitek v průběhu řízení. 2. Problematika bodových zdrojů znečištění v souvislosti s podporou výstavby či rekonstrukcí ČOV. 3. Problematika jakosti povrchových a podzemních vod, plánování v oblasti vod, problematika dotační podpory a kompenzací. V závěru jednání byly formulovány následující úkoly a podněty pro další jednání PS: 1. Připravit „strukturalizaci“ jednotlivých institutů v povodí vodárenské nádrže (OPVZ, nitrátová směrnice, zranitelné oblasti atd.) včetně uvedení možností kompenzací, náhrad či dotační podpory v rámci jednotlivých institutů.   O: Povodí Vltavy, MZe T: 19.5.2017 2. Prověřit u dotčených obcí a zaktualizovat přehled plánovaných investičních akcí do čištění odpadních vod, včetně předpokládaných nákladů.  O: Kraj Vysočina T: 19.5.2017 3. Ze strany Kraje Vysočina (MUDr. J. Běhounek) a MŽP (Mgr. M. Pták) byla vznesena žádost o vypracování přehledu geneze vývoje PHO a OPVZ a informaci o aktuálních výsledcích monitoringu. O: Povodí Vltavy T: 19.5.2017  4. Ze strany Jihočeského kraje (Ing. K. Zámišová) byl vznesen dotaz, co bude se stávajícím PHO III. Odpověď: RNDr. P. Kubala konstatoval, že po projednání stávajícího návrhu změny PHO III. stupně bude zrušeno.  5. Vyčíslení rámcové sumy nákladů (újmy), které vzniknou vlastníkům zemědělských pozemků, respektive hospodařícím subjektům (uživatelům), zemědělským subjektům, v souvislosti s účinností projednávané změny stávajícího pásma hygienické ochrany PHO III.  O: Agrární komora, Zemědělský svaz T: 19.5.2017   V souvislosti s realizací monitoringu jakosti povrchových vod byla ze strany Povodí Vltavy (RNDr. P. Kubala) vznesena žádost na zemědělské subjekty o poskytnutí seznamu aktuálně aplikovaných pesticidů, a o nalezení takového způsobu sdělování informací o používaných 



2 
 

pesticidech v tom kterém období, aby tyto informace mohly být využity při monitoringu jakosti povrchových vod na přítocích a ve vlastní vodárenské nádrži.   Účastníci se domluvili, že termínované podklady budou odeslány Bc. R. Krupičkové (asistentce MUDr. J. Běhounka) na elektronickou adresu: krupickova.r@kr-vysocina.cz. Tyto budou poté hromadně distribuovány jako podkladové materiály členům PS.   Další schůzka proběhne 7. června 2017 od 13:00, v sídle Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, Praha 5.   Příloha: prezenční listina  Zapsal: Ing. M. Hyský  Odsouhlasil: MUDr. J. Běhounek RNDr. P. Kubala 


